

24/SVV/0315-01

Änderungs- /Ergänzungsantrag öffentlich

Ergänzungsantrag - Bebauungsplan Nr. 182 "Sandfeldweg Uetz", Aufstellungsbeschluss sowie Flächennutzungsplan-Änderung "Sandfeldweg Uetz" (31/24) und Erarbeitung Rahmenplanung Uetz

Einreicher:		Datum
Fraktion AfD		15.05.2024
geplante Sitzungstermine	Gremium	Zuständigkeit
15.05.2024	Stadtverordnetenversammlung der Landeshauptstadt Potsdam	Entscheidung

Beschlussvorschlag:

Der Beschlusstext wird wie folgt ergänzt:

Der Oberbürgermeister wird beauftragt, vor der Abstimmung über den Aufstellungsbeschluss für den "Bebauungsplan Nr. 182 "Sandfeldweg Uetz" sowie die

Flächennutzungsplan-Änderung "Sandfeldweg Uetz" (31/24) und Erarbeitung Rahmenplanung Uetz" zur Konkretisierung der Planungsziele einen Rahmenplan im Zuge eines Werkstattverfahrens für Uetz und Paaren, gemeinsam mit den Einwohnern verbindlich aufzustellen. Das Verfahren soll im Kalenderjahr 2025 abgeschlossen sein und gemeinsam mit dem neuen Ortsbeirat organisiert und durchgeführt werden.

Begründung:

Die erzwungene Umstellung der städtischen Energieversorgung auf sogenannte "erneuerbare Energien" ist eine der großen Herausforderungen für die Landeshauptstadt Potsdam in den nächsten Jahren. Die Akzeptanz in den betroffenen Ortsteilen sinkt und erfordert eine intensive Diskussion nicht nur über den Bau neuer Solar- und Windkraftanlagen sondern über das zukünftige Ortsbild insgesamt. Gerade im Hinblick auf den ländlichen Charakter, die Rücksichtnahme auf berechtigte Interessen der Ortsteile bei der Beteiligung, des Naturschutzes und der Nachbarschaft voraus. Mit einem niedrigschwelligen Werkstattverfahren zu einem Rahmenplan sollen interessierte Bürger und der neue Ortsbeirat frühzeitig einbezogen und die vermeidbare Vernichtung von Natur-, Landschafts- und Ortsbild noch vor dem formalen Planverfahren minimiert werden.

Anlagen:

Keine